£etf niebtb anbereb alb „b’Scf" bie Crcfe bebeute, 

entfprec&enb ber £age ber 95urg Xecf. 

W r. 
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25 r c i U r f « n b e n über b i e (£ r n> e r b tt u g 

bcr©vaffd)öftUröd) unb bei* i?crrfd;öft 

Söittlingen, ctU Beilage $u bei* 25e: 

f d) r c i b tui g b e 6 £> b e r a m t 6 U r a d), n a d) 

ben £>rgtnalten be$$. @taat$#2lrcbit>$ 

ö bg c brueft. 

i. 93ertragd=Urfunbe ber ©rafen Ulricb uon SBür* 

temberg unb Jfpeinrtcb uon gürflenberg; gegeben Uracö 

ben 19. 2Ipril 1254. *) 

•In nomine domini Amen, f^olum sit Omnibus 

praesens scriptum intuenlibus, quod dus. Ulricus comes 

de Wirlenberc donavit dno. Heinrico Comiti de Vur- 

stenberc castruin Witelingam dimidium, Vasallos, mini- 

steriales el homines cum attinentiis Omnibus, dimidia 

parle bonorum eorundem sibi tantummodo reservata, 

Comes Heinricus de Vürslenberc donavit dno. Ulrico 

comiti de Wirlenberc Castrum Urah dimidium, vassal- 

los, minisleriales et homines cum attinentiis universis 

parle dimidia sibi tantummodo reservata, et insuper 

donavit ei dimidiam partem omnium, quae habet inter 

clivum, qui vulgariter vocatur slaterslaige et caslrum 

Urah et Comitiam quam habet ex hsereditate materna 

dimidiam dedit ei; praeterea dns. Ulricus Comes de 

Wirlenberc legare debet dno. H, Comiti de Vürsten- 

V) Stete Ürfunfce tf» jwat fdjon in Gerberl Hist silvae ni- 
grae T. III. ©, »6i , ab« jum I&ell i<f>leibuft 
{tntdt. 

berc et filiis ejus castrum Witelingam cum attinen- 

tiis ornnibus a dno. Conslantiensi episcopo, a quo 

tenet ipsa bona sub titulo feodaü. Praeterea legare 

debet ei et filiis ejus castrum Urah cum attinentiis eius- 

dem utiiversis ab Omnibus dominis, ad quos ipsa bona 

pertinent, videlicet a domino Constantiensi Episcopo, 

Domino Spirensi Episcopo, Duce bavarorum illustri et 

ab aliis, Praelerea dominus Ulricus Comes de Wirten- 

berc legare debet dno. Heinrico comiti de Vürstenberc 

et filiis ejus bona, quae habet cjlra Renum, addno, 

argentinen, Episcopo et promisit redimere ipsa bona 

ab hjis, quibus fuerinl obligata, vel si nön redimit 

ea, debet recompensare eadein in aliis possessionibus 

suis pro roddiluum qualitate. Prjeterea si dominum 

Comitem de Wirlenberc contigerit habere heredes 

legitirnos, promisit recompensare ipsam haeredilatem 

Urach in Argenlo vel aliis possessionibus, secundum 

quae dominus Harlmann comes senior de Kiburc et 

dominus Conradus Comes de Friburc fuerint arbilrati, 

quoruin se quanturyi ad hoc arbilrio submiseritnt. Le- 

galio autem, quam dominus Ulricus Comes de W(:*- 

tenberc fecerit domino Heinrico Comiti de Vürstenberc, 

rata manebit et firma, quousque haeredes dni. Ulrici 

comitis praedicti ad annos legitirnos pervenerint et di- 

scretos. Prae'erea si contigerit vacare ecclesias videlicet 

in Niwartingen, Tättingen et Urach, dns. H. Comes 

de Fürstenberc conferre debet eas, quantum ad pri- 

mam collationem singularum. Sed super collalionibus 

ipsis prius debet requirere dominum Ulricum comitem 

de Wirtemberc, ips& vero petitionem suam, quantum 

ad hoc debet exaudire. Postea vero ipsi e't haeredes 

eorum communi consensu tarn hiis quam aliis spirilua- 

libus beneficiis providebunt. Praeterea dns. Ulricus de 
¥ 

Wirtenberc et dns. Heinricus de Vürstenberc comites, 

fide data praestitoque super sacrorum reliquiis juramento 

promiserunt, fideliter et sine omni fraude ipsa bona 

tenere communia, ila quod neuter eorum ab alio neo 

in persona nec in castris vel munitionibus quibuscun~ 

que aliquatenus aggravetur. 

Praeterea si contingat, decedere dominum Bertol- 

dum, coinitem de Urah, de Wirtemberc et de Vür¬ 

stenberc comites assignare debent dnae . . « . comilissaa 

de Urah *) centum marcas argenti, priusquam assig- 

net eis caslrum saepe dictum. Ipsa aulem comilissa 

pro tempore suo tenebit bona, sita apud locum qui 

vocatur Mons villam Glemse et Curlile et advocatiam 

praebendae, quam tenet quondam decanus de Urach 

apud Tettingen. Quicunque aulem eorum violator 

horum perstilerit, ipso facto reddet se perjurum, 

violatorem fidei, exlegem et exhereditatum a feodis 

communibus specialiter et etiam ab aliis feodis, quae 

tenuerit sigillatim, itaque feoda communia ei cedant 

totaliter, qui Iaesus fuerit ab alio vel prout ante ex- 

pressum est, conturbalus. 

*) 3rur ben Stamm tjt fm firtglnat ein* Sütfe. 
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Et ut haec rata et firma et inviolata teneantur ab 

utroque, prsesentem cartam utriusque reverendorum 

Argentinens. Constantinens. Basiliens. Episcoporurti et 

domini Electi Spirens, qt dni. Lud. illustris ducis Rav- 

arorum B. de Urah AI. (Alberti) de Dilingen H. € 

(Hartinani) de Grüningeiij diept (Diepoldi) de merken- 

berc Bu : et UIri: fratrum de Tuvingen, Comitum 

Ä Eber. Comitis de Kirperc et Eberh. Viri nobilis de 

Aichein, sigillis procurarunt roborari. Acta sunt haec 

apud Urah anno dni millesfmo ducentesimo quinqua-s 

gesimo quarto XIII. Kal. Maji, 

2. Urfunbe vom 26, 2lpril i254> über benfelbett 

©egetifhtnb, berst ©reifen 53ertI)oIb von Urach unb fei* 

ner ©emaljltn ülgatba autfgefidlt, unb vertyanbelt auf 

bem 4tird)t)ofe jtt Uracb ben 26, Qlprtl 1254. 

In nomine domini amen, Paleat universis, quod 

cum nobilis vir comes Ulricus de Wirlemberc inelyto 

viro comiti Heinrico de Vurstimberc donaverit castri 

Witelingin ac omnium possessionum, quas comparave- 

rat pro venerabili episcopo Constantiensi dimidiatn par- 

tem cum Omnibus adlinentiis suis ac e converso comes 

Heinrieus dimidiam partem castri Ura et omnium bo¬ 

norum quac inter Siatersleige et Ura sua noscunlur 

comiti Ulrico de Wirtimberc de consensu et bona vo- 

luntate comitis Berloldi de Ura libere donasset, dicti 

comites Ulricus et Heinrieus fide data desuper jura- 

mento concesso promiserunl, se nunquain verbo aut 

facto molestaturos comitem Bertoldum de Ura et vene- 

rabilem doininam Agatham uxorem suam in caslro Ura 

doininio potestate, jure, possessionibus sive in aliqui- 

bus bonis, quae tune temporis possidebant vel in pos» 

terum possidebunt. Insuper si praedicta domina Aga¬ 

tha de Ura comitissa meinoratum comilem ßertoldum 

suum maritum supervixerit, pnefali Ulricus et Heinri- 

cus comites ipsi domine Agathe comitisse centum mar» 

cas argenli sub dicto juramento dare tenentur, solutis 

centum marcis res niobiles intra caslrum Ura et alias 

existentes dicte comitisse in totum cedent et ubicunque 

in dominio Ura sibi magis placuerit ad vilam suain 

residebit, ita quod saepe dicti Ulricus et Heinricus co-, 

mites sub sacramento praestito eam benevole et pie 

pertractare ac emnes possessiones suas videlicet din 

Berc, *) villam Glemese , curiam Tetingin et praeben- 

dam, quam possidet decanus quondam in Ura cum Omni¬ 

bus adtinentiis suis, quae sibi a praelibato ßerloldo comite 

marito suo rite et legaliter datae existunt infirmani, 

que vulgariter lipgedinge appellatur, pro posse et viri¬ 

bus defendere ac ipsam in omnibus illaesam conservare 

debent, nullum sibi per se vel suos gravamen vel 

praejudicium inferendo, hanc super hoc salubri adicien- 

*) 2n bar pf>tgen Urfunb« tum 19. 9tprit Jjfißt t&: ,,bona, 
sila apud locum, qui vocaturMons, villam Glemse 
etc. unb 1251 »erfauft ber SSifdjof uon GFonftanj an @raf 
Utridj »011 SBfirtembfrg „castrum et possessiones nos- 
tras Witeljngin cum Monte ac suis pertinenliis, 
quae vulgariter dicuntur Liebgedinge,“ 0. t>t0 
fclgenbe Urfunb?. 
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tes poenam statuto: si alter ipsorum comitum, quod 

deo dante absit, immemor salutis proprie et juramenti 

super hiis exhibiti, praelibatos comilem ßertoldum vel 

antedictam dominam Agatham uxorem suam enormiler 

molestare praesumpserit sive gravare, hic juramenti 

violalor exlex, exha;redalus, omni jure exlegitimatus, 

omni honore in perpeluum deposilus ab Omnibus ha- 

beaiur, praedia sive leoda, quae ex dominio Ura sive 

Wilelingin habuit communia alleri omni jure cedere de- 

bent, feoda, quae singulariler possedit, dominis vacabunt. 

Si vero ambo contra juramentum suum sive salutem 

propriam in hiis praesumpserint, dei timore postposito 

venire supradictos comitem ßertoldum et Agatham 

uxorem suam graviter sive enormiler molestando, quod 

divina misericordia cavente absit, ex hoc facto exleges 

juramenti transgressores omni jure exheeredati sive ex- 

legitimali honore omni in perpetuum deposili ab Om¬ 

nibus censeanlur, feoda omnia, quae communia vel 

singillatim habuerint, dominis vacabunt, ila ut nun- 

quam de illis ullerius infeodentur, sed omni jure et 

honore ex propria culpa privali et indigni ipsis in per- 

petuo carebunt. Ut autem haec firina et rata perma- 

neant, praesentem lileram sigillis suis et dominorum, 

a quibus infeodati dinoscuntur, videlicet Constanliensis 

Spirensis episcoporum, Elwacensis Campidonensis ab- 

batum, illustris L. Bawarie ducis aliorum vero paren 

tum et amicorum suorum de Kiburc, de Vriburc, de 

Pilingen, de Tuwingin, de Kirhberc, de Grüningin, 
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de Calewe, de Truhendingin * de Nifen, de Ebirslein 

comilum et nobilium seepefalis coiniti ßerloldo et uxori 

sue domine -Agathe reverende dederunt firmiler commu- 

nitarn. Acta s. h. in cimiterio Ura in slrata publica 

anno domini M.CC. LIIII sexlo Kal, Maji preesenlibus 

fratro Rudolfo quondam comite in Ura, Bertoldo vene- 

rabili praeposito in ßutelsbach, Wallhero quondam de- 

cano in Ura, Friderfco, Wezelio plebanis in Tetingin, 

fratre Amelhardo et fratre Burchardo de lapide plebano 

in Gruorin, magistro E. nolario comilis Ulrici de Wir- 

timberc, Wallhero nolario de Ura, Sibotone ncbili de 

Hundersingen, Bertoldo nobili de Blankenstein, Lude- 

wico, Ocbehardo, Swanegero de Liehtenstein, Ber¬ 

toldo de Genkingin, Bertoldo de Sparwersekke, Bur¬ 

chardo de Empfingen h, et h. filiis suis, Burchardo de 

Malechingin, Wernhero de Nivvenhusen, Heinrinco de 

Kurnekke, Conrado de Stahelekke militibus E. de Niu- 

werlingen, Herrnanno scullelo de Urah, Rudolfo Nagel- 

lino etaliis quam pluribus in domino feliciter. AMEN. 

2)te Urfunbe tft mit 18 Siegeln verfemen, 

3, Urfunbe be$ 33tfcf)of$ (!ber&arb von (üon: 

ftanj über ben Sjerfauf von «Dittlingen an ben 

fen Ulrtcb von SBürtemberg, vom i. 3fult 1251. 

Eberbardus Dei gratia Conslantiensis Episcopus 

Omnibus hanc paginam inspecluris salutein in Chri¬ 

sto elernain, Expedit rei publicae, contraclus bona 

fide imtos firmiler custodire. Presentes igilur nove- 

rint et futuri, quod nos accedente Capituli nostri el 
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ministerialium ecclesiae Conslantiensfsconsilioet consensu 

castrum el possessiones nostras Witelingen cum Monte 

ac suis pertinentiis, quae vulgariter dicuntur liebge- 

dinge, Nobili viro Comili Ulrico de Wirtemberc pro 

mille et centum marchis legalis argenti ac puri, qua- 

rum cctae in feslo beali Jacobi nunc instantis ct in 

feslo beatj Michaelis et in festo beali Jacobi et beati 

Michaelis onni fuluri divisim in ulroque termino dur 

centae nobis solvendae sint, vendidimus cu»n tolo jure 

et si aliquis de minislerialibus voluerit esse suus, bac 

nostrae non erit contrarium voluntati, ila tarnen, quod 

idem Comes et fieredes sui idem castrum et possessio- 

nes sibi intra el extra pertinentes ab ecclesia Conslan- 

tiensi debent habere in feodum nec nos nep aliquis 
l 

successorum nostrorum debemus ipsi comili leneri de 

evictione, quod vulgariter dicitur praeslare warandiam 

de Castro vel possessionibus memoratis. Pro solutione 

autem argenti praedicti in debitis et constitulis terininis 

facienda, nobis praediclus Comes dare debet sex obsi 

des in vinculis, quorum quilibet ad minimum debet 

decem annos habere, quorum unus erit filius nobilis 

viri Fr. de Ebersperc aller filius domini Wernheri de 

ßernhusen, tertius filius üni. Eberhardi Dapiferi de 

Stettin, tres vero alii dabuntur de istis septem, v<de- 

licet de filiis Dominoruin de Waldenslein, de Urbach 

Wolframi de Vrowenbero Filiners fralre, M. de ßern¬ 

husen, H. de Honberg et ßurcardi de . Sperwersegge 

et si aliquis praediotorum obsidum sex durante obstagio 
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decesserit aut auffugerit, in locum illius post ammontio- 

nem factam intra quarluordecirn dies comes dabit aliur», 

quem nos acceptabimus aeque bonum, vel alii obsides 

se praesentabunt nunquam de Constancia recessuri, 

nisi pfius istud fuerit adimpletum, praeterea comes 

ipse obses erit el dabit seciim tres alios dominos de 

quatuor istis, videlicet comile H. de Gruningen, E. 

comite de Nellenburch, D. de Hewen et comite Wol* 

framo de Veringen vel uno de filiis suis et si filium comi- 

tis Wolframi dederit obsidem, si ille fidejussionem nobis 

factam non attenderit contra personam praedicfi, comitis 

Wolframi patris sui, terras, homines, colonos, familiam 

suam et ecclesias, ac si ipsemet esse fidejussor vel obses 

procederetet de hoc nobis per suas patentes literas confe- 

rat facultatem ad haec sepe fatus comes de Wirtemberc de- 

bet nobis dare sex obsides videlicet dnum B. deßlanchen- 

stein, dnum W. de Bernhusen, S. R. Dapiferum deTannen- 

wels, Wolfelinum de Yuonenstein , Swanegerum de Lie- 

tenstein, Marquardum mililem de Bernhusen et praepo- 

silum de Bulelsbach, qui se debent Constantiae reci- 

pere post ammonitionem eis factam in faciem vel ad 

domicilia sua sine fraude ac dolo infra quatuordecim 

dies inde, ut supra diximus, non recessuri antequam 

praescripta et subscripta omnia in singulis capitulis 

seu articulis debito ordine et forma et terminis com- 

plebuntur. Insuper in festo beati Jacobi, quod jam 

instat, idem comes de Wirtemberc debet ipsi Castro 

Wilelingen ita providisse in expensis quodusque ad nati- 
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vitalem domini et in festo Beati Michaelis, quodusque 

ad festum Jacobi futurum nullum in expensis sustineat 

delrimentum. Item postquam in festo Beati Jacobi 

nunc inslanlis nobis de ducentis marchis argenti fuerit 

satisfactum praediclum caslrum Witelingen assignare 

debemus dilecto in Christo C. praeposito de Sindelfin- 

gen ut illud in sua teneat polestate. Cum vero in 

festo Beati Michaelis de aliis ducentis marchis nobis 

satisfactum fuerit, idem praepositus caslrum ipsi comiti 

assignabit et illud eidem comiti cum Omnibus posses* 

sionibus et perlinenliis suis intra et, extra jure feodi 

debemus concedere possidendnm. Si aulein comes in 

praediclis duobus terminis in festis scilicet Beati Jacobi 

et Michaelis de praefatis quadringentis marchis non 

satisfecerit pleniter, si major pars et melior obsidum se 

recipiet in obslagio, praepositus praedictus non dabit 

caslrum comiti sed in sua polestate tenebit; donec 

nobis plene fuerit satisfactum. Si vero major et me¬ 

lior pars obsidum se non recipiet praepositus antedic- 

tus nobis tenendum restituet idem caslrum quousque 

nobis pleniter satisfiat. Si autem major et melior pars 

obsidum se recipiet et poslmodum antequam ncbis ple¬ 

niter satisfiat forte juramenti ipsorum immemores 

fidejussionem eandem violare seu infringere forte prae- 

sumpserint, iterum praepositus nobis caslrum restituet, 

donec nobis satisfactum fuerit retinendum. Item si 

aliquis praedictorum obsidum fidejussionem suam forte 

yiolare praesumpserit, antequam assignetur Comiti cast- 

159 

rum vel infeodemus ipsum de illo, in locum illius 

alium quem Dapiferi O. de Wallpurc et F. R. de 

Tannenvels acceptaverint, subrogabit comes praedictus. 

Hiis omnibus adimpletis pro residuis quadringentis mar- 

cbis, quae debent nobis solvi in festo ßeati Jacobi et 

ßeati Michaelis anni futuri obsides nostros solummodo 

babebimus obligatos. Ilern si aliquis obsidum eorundem 

sive comes vel nobilis sive miles ve! puer fuerit duranter 

hacfidejussione forledecesserif, in locum illius post ammo- 

nitionem factam infra quatuordecim dies deturalter, quem 

Dapiferi Otto de Wallpurc et F. R. de Tannenvels 

elegerint et si aller illorum mortuus forte fuerit, aller 

superstes hoc nihilominus faciat vel se recipiet in ob- 

stagium et si unum elegerint et ille non detur in lo¬ 

cum praemortui infra tempus stalutum, omnes obsides 

se praesentent, donec ei fuerit substitutus. Ad haec si 

praeposilus de Sindelvingen medio tempore debitum 

carnis exsolvat, quidquid ipse jussuS est, facere hoc 

praepositus de Bulelsbath exequatur fideliler loco sui. 

Ad haec ex pacto promisimns, quod supradictus comes 

castrum et possessiones memoralas legare possit, cui 

velil necdebeamus eum de hoc nos vel successores noslri 

aliquatenus impedire, quod heredibus quibuslicet suis 

facere non lenemur. Illud eliam est sciendum, quod 

si idem comes ante feslum ßeati Jacobi forte deces- 

serit nec assignayerit vel demonstraverit aliquem, cui 

nomine et loco sui praedictum castrum et possessiones 

debeant assignari, obsides sui sunt a nobis soluti et 
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idem pactum seu conditio nobis et ecclesiae competif, 

si nos usque ad illum tcrminum moriemur. Item 

summa memorati supra argenli nobis debet Con- 

stantiae juxta pondus ibidem in singulis terininis sub 

damno et periculo comitis assignari. Si vero eo tem¬ 

pore, quo restitutio praedicti castri vel argenti solu- 

tio fieri debet, nos forte rebus simus humanis exeniti, 

tune quatuor de Capitulo nostro videlicet praepo- 

sito, custodi L. de Schiltberc et Waltero Thitelario, 

de ministerialibus quatuor, videlicet R. de Bodime, 

F. R. de Schonenberc, B. de Ancwiler Seniori et 

Herdegen de Haidelberc et quatuor de civibu6. Ul- 

rico in arena, H. de Bicenhoven et Monetario debet 

fieri restitutio vel solutio argenti nomine ecclesiae Con- 

stantiensis. Si autem omnes isli solutioni vel receptioni 

dictae pecuniae vel argenti simul intercsse non possint 

autnolint, tune uni de Capitulo videlicet praeposito, uni 

de ministerialibus scilicet F. R. de Schonenberc et uni 

civium praedictorum scilicet Ulrico de arena fiat so¬ 

lutio supradicta et si forte unus praedictorum trium 

interesse solutioni praefatae noluerit aut non possit, 

alii duo terlium de illis, quorum ille quartus erat, 

assumunt, ad hoc esse noverint meliorem. Illud 

etiam debet sciri, quod praedicti duodeeim tenentur 

vendilionem et omnia quae superius sunt, expresso 

loco et nomine ecclesiae Constantiensis perlicere et 

implerc ipsi comiti de Wirtemberc, et nobilibus vi~ 

ris R. de Aspcrc ct Ulrico fratre fratre suo et R. 
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de Tuwingen Comilibus, marito sororis suae, quo* 

ipse in locum suum sibi substituerit- Si prius da- 

cesserit ip9e, quam completa fuerint praedicta ad 

cotnplendum et perficiendum omnia et singula supra 

dicla. Ut autem haec perpetuo maneant inconcussa, 

praesentem paginam scribi fecimus et ipsi Comiti 

tradi in testimonium sigillorum nostri nostriqua 

Capituli munimine roboratam. Datum Constautia 

Kalend. Juli Anno Dni. MCCLI. In domino felici* 

ter Amen. 

£opograp&ifc&e ©arjleHung © d) to a* 

b e n $ iiöd) fetitcti ©aucn, au $ Urfuttt>eti 

t>c & SDU ttela Iterl. ‘-) 
'* 1 • > " T • • f (, t , f \ i 

üfbfurjung ber am baußgften bcrfcmmenben Xitel bon Urfutw 

benSammlungen ; G. Gerbert hist, silvae nigrae. H* 

Hergott genealogia diplom. aug. gentis Habsburgicao. 

L. Corpus traditionum Laureacensium. ©iannbeimer 

9(ubg.. N. Neugart Codex, dipl. Alem. unb Diocesia 

Const. S. Schoepflin hist. Zaringo - Badcnsis unk 

primae lineae etc» 

<=) ®iefe ©arfUUung ru&rt bon betit, um bie bateriinbifche @e* 
fd)id)te mannigfaltig berbtenten, beworbenen @eb. Strebte 
bat ©ct) eff et ber. ®le Ift bet erfte 93etf ucb ißter 9lrt 
unb alä foicbet fit ben ©efcfjtctjtPforfctjer von beflo große# 
tem ^ßettbe, wenn fte gleich SÜtancbeb ju winfeben übrig läßt. 
Sin «öauptnimftanb, worauf wir baben aufmevffam machen 
muffen. ijf, baß bet «erfaffet manche Orte hieb fdblußweife 
einem @au juthellt, ebne baß bieß in ben angeführten 
Utfunben feibfl aubbtitflid) gefcbitb».